

**SAP Holding ApS**

**c/o Søren Anthon Pedersen, Helga Pedersens Gade 79, 27. 2., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 28 90 23 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juli 2024.

---

**Søren Anthon Thorup Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

1 Ledelsespåtegning

#### **Ledelsesberetning**

2 Selskabsoplysninger

3 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2023**

4 Resultatopgørelse

5 Balance

7 Egenkapitalopgørelse

8 Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

SAP Holding ApS  
c/o Søren Anthon Pedersen  
Helga Pedersens Gade 79, 27. 2.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 90 23 95

Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Søren Anthon Thorup Pedersen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anpartar i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -31.158 mod 1.308.543 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/10 2023 - 31/12 2023</u>	<u>1/10 2022 - 30/9 2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre driftsomkostninger	0	-14.788
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>0</b>	<b>-14.788</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.350.000
Andre finansielle indtægter	0	19
1 Øvrige finansielle omkostninger	-31.158	-26.688
<b>Resultat før skat</b>	<b>-31.158</b>	<b>1.308.543</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-31.158</b>	<b>1.308.543</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.550.000
Disponeret fra overført resultat	-31.158	-241.457
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-31.158</b>	<b>1.308.543</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.600.000	0

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		
Note	31/12 2023	30/9 2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.000	48.000
Materielle anlægsaktiver i alt	48.000	48.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.751.497	5.751.497
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.751.497	5.751.497
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.799.497</b>	<b>5.799.497</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	565.968
Udskidte skatteaktiver	18.161	18.161
Tilgodehavende selskabsskat	4	0
Andre tilgodehavender	691.165	291.165
Tilgodehavender i alt	709.330	875.294
Andre værdipapirer og kapitalandele	34.417	34.430
Værdipapirer i alt	34.417	34.430
Likvide beholdninger	144.524	144.910
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>888.271</b>	<b>1.054.634</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.687.768</b>	<b>6.854.131</b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.476.496	5.476.496
Overført resultat	394.500	425.657
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.995.996</u></b>	<b><u>6.027.153</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	297.996
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	297.996
Gæld til tilknyttede virksomheder	462.032	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.741	8.143
Selskabsskat	0	330.000
Anden gæld	215.999	190.839
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	691.772	528.982
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>691.772</u></b>	<b><u>826.978</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.687.768</u></b>	<b><u>6.854.131</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	5.476.496	667.114	6.268.610
Resultatandel	0	0	-241.457	-241.457
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.550.000	1.550.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.550.000	-1.550.000
Egenkapital 1. oktober 2023	<u>125.000</u>	<u>5.476.496</u>	<u>425.657</u>	<u>6.027.153</u>
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-31.157</u>	<u>-31.157</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>5.476.496</u></b>	<b><u>394.500</u></b>	<b><u>5.995.996</u></b>

## Noter

---

	1/10 2023 - 31/12 2023	1/10 2022 - 30/9 2023
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	31.158	26.688
	<u>31.158</u>	<u>26.688</u>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	34.417
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-13</u>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele er pantsat til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. 31.12.2023, kr. 0.

## 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 .kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
